
 

 

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

უმაღლესი საარჩევნო კომისიის სხდომის 

 

ოქმი  №6 

 

28/12/2018წელი     ქ. ბათუმი 
1200 საათი. 

 

სხდომას თავმჯდომარეობდა უმაღლესი საარჩევნო კომისიის თავმჯდომარე პარმენ 

ჯალაღონია. 

 

სხდომას ესწრებოდნენ: გუგული დუაძე, სოფიო კახაძე, რამაზ გოლომანიძედა 

ზურაბ გოლიაძე.  

 

არ ესწრებოდა:                               თორნიკე მჟავანაძე. 

 

მოისმინეს: სხდომის თავმჯდომარემ, პარმენ ჯალაღონიამ, სხდომა 

გახსნილად გამოაცხადა, კომისიის წევრებს გააცნო დღის 

წესრიგის პროექტი. 

 

   დღის წესრიგის პროექტი:   

 
1. განკარგულება 

აჭარისავტონომიურირესპუბლიკისუმაღლესისაარჩევნოკომისიის 

2019წლისხარჯთაღრიცხვის დამტკიცებისშესახებ; 

 

2. სხვადასხვა. 

 

აზრი გამოთქვეს: კომისიის წევრებს შენიშვნები არ გამოუთქვამთ.  

 

 

სხდომის თავმჯდომარემ, პარმენ ჯალაღონიამ 

კენჭისყრაზედააყენაწინადადებადღისწესრიგისწარმოდგენ

ილი პროექტის დამტკიცებისშესახებ. 

 

კენჭისყრის შედეგები: 

 

მომხრე                  5; 

წინააღმდეგი        0; 

 

(კენჭისყრას ესწრებოდა კომისიის 5წევრი:) 

 

დღის წესრიგი დამტკიცდა შემდეგი სახით:   

 
 
1. განკარგულება 



 

2 
 

აჭარისავტონომიურირესპუბლიკისუმაღლესისაარჩევნოკომისიის 

2019წლისხარჯთაღრიცხვის დამტკიცებისშესახებ. 

 

2. სხვადასხვა 

 

 

1. განკარგულება 

აჭარისავტონომიურირესპუბლიკისუმაღლესისაარჩევნოკომისიის 

2019წლისხარჯთაღრიცხვის დამტკიცებისშესახებ. 

 

მოისმინეს:

 სხდომისთავმჯდომარემკომისიისწევრებსწარუდგინ

ა„აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

უმაღლესისაარჩევნოკომისიის2019 წლის 

ხარჯთაღრიცხვისდამტკიცებისშესახებ“განკარგულებისპრ

ოექტიდააღნიშნა,რომ„აჭარისავტონომიურირესპუბლიკისუ

მაღლესისაბჭოსარჩევნებისშესახებ“ კანონისშესაბამისად, 

უმაღლესისაარჩევნოკომისიისხარჯთაღრიცხვასუმაღლესის

აარჩევნოკომისიისთავმჯდომარისწარდგინებითამტკიცებს

უსკო.სხდომისთავმჯდომარემასევეაღნიშნა,რომ„აჭარისავტ

ონომიურირესპუბლიკის2019წლისრესპუბლიკურიბიუჯეტ

ისშესახებ“ კანონითუსკო-

ზედამტკიცებულისაბიუჯეტოასიგნებებისშესაბამისად,უსკ

ო-

სმიერდამტკიცებულიუნდაიქნას2019წლისმიმდინარეხარჯ

ები (ხარჯთაღრიცხვა). 

აზრი გამოთქვეს: კომისიის წევრებს შენიშვნა არ გამოუთქვამთ. 

სხდომისთავმჯდომარემკენჭისყრაზედააყენა 

წინადადება„აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

უმაღლესი საარჩევნო კომისიის 2019 წლის 

ხარჯთაღრიცხვის დამტკიცების შესახებ“ განკარგულების 

პროექტი. 

კენჭისყრისშედეგები: 

 

მომხრე 5; 

წინააღმდეგი 0; 

 

(კენჭისყრასესწრებოდაკომისიის5წევრი:) 

 

მიღებულია განკარგულება: 



 

3 
 

„აჭარისავტონომიურირესპუბლიკისუმაღლესისაბჭო

სარჩევნებისშესახებ“ 

აჭარისავტონომიურირესპუბლიკისკანონისმე-15 

მუხლისპირველიპუნქტის „ქ“ ქვეპუნქტისდა 73-

ემუხლისმე-5 პუნქტისშესაბამისად, 

უმაღლესისაარჩევნოკომისიაადგენს: 
 

1.დამტკიცდესაჭარისავტონომიურირესპუბლიკისუმ

აღლესისაარჩევნოკომისიის 

2019წლისხარჯთაღრიცხვადანართისშესაბამისად.  
 

2.ესგანკარგულებაშეიძლებაგასაჩივრდესბათუმისსაქ

ალაქოსასამართლოში (მის: ქ. ბათუმი, ზუბალაშვილისქ. 

№30) მისიმიღებიდან 2 (ორი) კალენდარულიდღისვადაში.  
 

3.ესგანკარგულებაამოქმედდეს 

„აჭარისავტონომიურირესპუბლიკის 

2019წლისრესპუბლიკურიბიუჯეტისშესახებ“ 

აჭარისავტონომიურირესპუბლიკისკანონისძალაშიშესვლის

დღიდან. 
 

(თან ერთვის) 
2. სხვადასხვა. 

 

სხდომაზესხვაგანსახილველისაკითხებიარწამოჭრილა. 

სხდომისთავმჯდომარემპარმენ ჯალაღონიამსხდომადახურულადგამოაცხადა. 

 

კომისიისთავმჯდომარე  პარმენ ჯალაღონია 

კომისიისმდივანი     სოფიო კახაძე 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 


